est atque cum multa comminatione asserebat, quod potestatem officii sui, quam hactenus

in domo illa exercuerat, nunquam dum viveret relicturus esset, ita ut sub imperio suo

20 essent universa victualia domini sui, ac potestatem de eis habeat tribuendi cui vellet,

nec dati aut accepti aliquam rationem domino suo redderet nec claves rerum suarum

alicui servare liceret, nisi quem ipse ordinasset. (3) H§c itaque contradictio inter

ministeriales Corbeiensis ^cclesi^ a prefato abbate domino suo ventilata est et per

iudicium eorum tam eidem Rabanoni quam omnibus, qui huiusmodi dominationem sibi

25 de bonis domini sui usurparent, omnis potestas de committendis clavibus et de custodia

rerum domini sui abiudicata est; hancque potestatem abbati Corbeiensi . . . ,

il ab eo b

sententiam iudicii unanimiter abiudicaverunt: ut claves et custodiam rerum suarum

liceret ei committere absque consilio dapiferi et pincern^ cuicumque voluisset. Dapi-

fero autem et pincerna tale iudicium adinvenerunt, ut in victualibus domini nullam

3u potestatem dandi absque voluntate ipsius prorsus habeant, sed cum domino suo secundum

debitum officii sui ad mensam servierint, hanc dignitatem de officio suo consequantur,

ut refecto domino ad mensam eius cum ceteris ministris de bonis domini sui reficiantur

et preter hanc nullam aliam potestatem de rebus ipsius exerceant. (4) Huic com-

parium suorum iudicio cum idem Rabano acquiescere noluisset, predictus fidelis noster

35 Corbeiensis abbas apud clementiam nostram impetravit, quod in plena curia nostra,

quam Spir^ celebravimus, iudicium super eodem verbo a ministerialibus regni sciscitati

sumus. Qui etiam in conspectu nostro et principum regni idem iudicium quod Corbe-

ienses invenerant pari consensu asseruerunt. (5) Aliam preterea molestiam idem

Rabano fratribus qui Deo serviunt in Corbeiensi monasterio irrogare presurnpsit, quod

-i'J videlicet infra muros et intra ambitum cimiterii eiusdem ecclesiq hereditariam mansionem

sibi vendicavit. Super qua mansione cum satis fuisset commonitus tum a domino suo

tum a fratribus monachis tum a comparibus suis, quatinus ab ea desisteret, noluit

eorum salutaribus monitis obtemperare. Unde ministeriales Corbeiensis ecclesQ iudicii

sententiam interrogati, abiudicaverunt tam ei quam omnibus secularibus beneficium in

45 atrio §cclesi^, et quod aliquis abbatum b tale beneficium potuerit prestare. (6) Cum
vero adhuc reluctaretur, nos item rogati a fideli nostro predicto Corbeiensi abbate,